LEILÃO EXTRAJUDICIAL SOMENTE ON-LINE - ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA – LEI Nº 9.514/97
Data e horário do 1º leilão: dia 08 de dezembro de 2025, a partir das 09h00.
Data e horário do 2º leilão: dia 11 de dezembro de 2025, a partir das 09h00.

SERGIO VILLA NOVA DE FREITAS, leiloeiro oficial inscrito na JUCESP sob n° 316, faz saber, que devidamente autorizado pela credora
fiduciária VIRGO II COMPANHIA DE SECURITIZAÇÃO, inscrita no CNPJ sob n° 02.105.040/0001-23, nos termos do Instrumento Particular
de Compra e Venda de Imóvel e Alienação Fiduciária em garantia, celebrado em 22/01/2014 e Escritura Pública de Cessão de Créditos
e Outras Avenças, celebrado em 21/10/2016, onde figuram como devedores fiduciantes Margarete de Aguiar Araújo e seu esposo Mauro
Lemos de Araújo, e na forma da Lei nº 9.514/97, promoverá a venda em LEILÃO EXTRAJUDICIAL SOMENTE ON-LINE (1° ou 2° leilão)
ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA através do site: www.freitasleiloeiro.com.br, do imóvel abaixo descrito. O PRIMEIRO LEILÃO será realizado no
dia 08 de dezembro de 2025, a partir das 09h00, com lance mínimo igual ou superior a R$ 370.000,00 (trezentos e setenta mil reais).
DESCRIÇÃO DO IMÓVEL: Apartamento 301, situado no terceiro pavimento ou segundo andar do Residencial Atlântico I, localizado na Rua
Pagé, nº 425, em Cachoeirinha/RS, com área real privativa de 63,30m², área de uso comum com 31,81m², com a área total de 95,11m²,
essa unidade possui como acessório, localizado no primeiro pavimento, o Box 02, com área de uso comum de divisão não proporcional
de 10,80m², correspondendo-lhe a fração ideal de 0,179290 do condomínio e no respectivo terreno urbano, com a área superficial de
300,00m², constituído pelo lote 17 da quadra 05, devidamente descrito e caracterizado na matricula nº 52.290 do Registro de imóveis da 1ª
Zona da Comarca de Cachoeirinha/RS. Obs.: Ocupado. Caso não haja arrematação em primeiro leilão, fica desde já designado o dia 11 de
dezembro de 2025, a partir das 09h00, para realização do SEGUNDO LEILÃO, com lance mínimo igual ou superior a R$ 287.843,66
(duzentos e oitenta e sete mil, oitocentos e quarenta e três reais e sessenta e seis centavos). O imóvel está ocupado e será vendido à
vista, em caráter “ad corpus” e no estado em que se encontra, sendo a desocupação de total responsabilidade do arrematante, nos termos
do art. 30 da Lei 9.514/97. Os interessados em participar do leilão, deverão se cadastrar através do site www.freitasleiloeiro.com.br e se
habilitar em até 01 (uma) hora antes do início do fechamento do leilão. Os lances on-line e seus incrementos deverão estar de acordo com
valores mínimos estabelecidos. Todas as despesas propter rem, ou seja, condomínio, IPTU, etc., com vencimento até a data do leilão, serão
de responsabilidade da credora fiduciária, exceto quando se tratar de aquisição do imóvel por meio do exercício do direito de preferência
pelo(a) devedor(a) fiduciante. Havendo arrematação, a escritura pública deverá ser lavrada em até 90 dias contados a partir da data do leilão,
sendo as despesas com a transferência da propriedade, por conta do arrematante. Providências e encargos para regularização de eventuais
divergências, pendências e averbações junto aos órgãos competentes, correrão por conta do comprador. O arrematante pagará o valor total
da arrematação, mais 5% correspondente à comissão do leiloeiro oficial, a qual não está incluída no valor do lance. Os referidos pagamentos
deverão ser efetivados no prazo de 24 horas depois de expressamente comunicado. Caso não sejam efetivados os pagamentos do valor da
arrematação e comissão do leiloeiro, no prazo estabelecido, a venda não será concretizada e o proponente estará sujeito às penalidades
legais. Os devedores fiduciantes serão comunicados das datas, horários e local de realização dos leilões, para no caso de interesse,
exercerem o direito de preferência na aquisição do imóvel, pelo valor da dívida, acrescida dos encargos e despesas, na forma estabelecida
no parágrafo 2º-B do artigo 27 da lei 9.514/97, incluído pela lei 13.465 de 11/07/2017. As demais condições deste leilão obedecerão ao
que regula o Decreto n° 21.981 de 19/10/1932. O edital completo encontra-se disponível no site do leiloeiro www.freitasleiloeiro.com.br.

LEILÃO EXTRAJUDICIAL SOMENTE ON-LINE - ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA – LEI Nº 9.514/97
Data e horário do 1º leilão: dia 08 de dezembro de 2025, a partir das 09h00.
Data e horário do 2º leilão: dia 11 de dezembro de 2025, a partir das 09h00.

SERGIO VILLA NOVA DE FREITAS, leiloeiro oficial inscrito na JUCESP sob n° 316, faz saber, que devidamente autorizado pela
credora fiduciária VIRGO II COMPANHIA DE SECURITIZAÇÃO, inscrita no CNPJ sob n° 02.105.040/0001-23, nos termos do Ins-
trumento Particular de Compra e Venda de Imóvel e Alienação Fiduciária em garantia, firmado em 16/07/2012 e Escritura Pública de
Cessão de Créditos e Outras Avenças, lavrada em 21/10/2016, onde figura como devedor fiduciante Dagoberto dos Santos Brites, e
na forma da Lei nº 9.514/97, promoverá a venda em LEILÃO EXTRAJUDICIAL SOMENTE ON-LINE (1° ou 2° leilão) ALIENAÇÃO
FIDUCIÁRIA através do site: www.freitasleiloeiro.com.br, do imóvel abaixo descrito. O PRIMEIRO LEILÃO será realizado no dia 08 de
dezembro de 2025, a partir das 09h00, com lance mínimo igual ou superior a R$ 320.000,00 (trezentos e vinte mil reais). DES-
CRIÇÃO DO IMÓVEL: Casa, designada como unidade 02, situada à Rua Elsa Born, nº 202 (antigo nº 208), no Bairro Santo André,
Vila Born, em São Leopoldo/RS, com a área total de 79,86m², correspondendo-lhe no terreno a fração ideal de 0,5, correspondente a
uma área proporcional de terreno de 156,00m², dos quais 79,86m² são ocupados pela construção, 29,68m² são destinados a área de
ajardinamento, na frente, e 46,46m² são destinados a área de quintal, nos fundos, devidamente descrita e caracterizada na matrícula
nº 90120 do Ofício de Registro de Imóveis de São Leopoldo/RS. Obs.: Ocupada. Caso não haja arrematação em primeiro leilão, fica
desde já designado o dia 11 de dezembro de 2025, a partir das 09h00, para realização do SEGUNDO LEILÃO, com lance mínimo
igual ou superior a R$ 265.659,28 (duzentos e sessenta e cinco mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e vinte e oito centa-
vos). O imóvel está ocupado e será vendido à vista, em caráter “ad corpus” e no estado em que se encontra, sendo a desocupação
de total responsabilidade do arrematante, nos termos do art. 30 da Lei 9.514/97. Os interessados em participar do leilão, deverão se
cadastrar através do site www.freitasleiloeiro.com.br e se habilitar em até 01 (uma) hora antes do início do fechamento do leilão. Os
lances on-line e seus incrementos deverão estar de acordo com valores mínimos estabelecidos. Todas as despesas propter rem, ou
seja, condomínio, IPTU, etc., com vencimento até a data do leilão, serão de responsabilidade da credora fiduciária, exceto quando
se tratar de aquisição do imóvel por meio do exercício do direito de preferência pelo(a) devedor(a) fiduciante. Havendo arrematação,
a escritura pública deverá ser lavrada em até 90 dias contados a partir da data do leilão, sendo as despesas com a transferência da
propriedade, por conta do arrematante. Providências e encargos para regularização de eventuais divergências, pendências e aver-
bações junto aos órgãos competentes, correrão por conta do comprador. O arrematante pagará o valor total da arrematação, mais
5% correspondente à comissão do leiloeiro oficial, a qual não está incluída no valor do lance. Os referidos pagamentos deverão ser
efetivados no prazo de 24 horas depois de expressamente comunicado. Caso não sejam efetivados os pagamentos do valor da arre-
matação e comissão do leiloeiro, no prazo estabelecido, a venda não será concretizada e o proponente estará sujeito às penalidades
legais. O devedor fiduciante será comunicado das datas, horários e local de realização dos leilões, para no caso de interesse, exercer
o direito de preferência na aquisição do imóvel, pelo valor da dívida, acrescida dos encargos e despesas, na forma estabelecida no
parágrafo 2º-B do artigo 27 da lei 9.514/97, incluído pela lei 13.465 de 11/07/2017. As demais condições deste leilão obedecerão ao
que regula o Decreto n° 21.981 de 19/10/1932. O edital completo encontra-se disponível no site do leiloeiro www.freitasleiloeiro.com.br

OMUNICÍPIO DE SÃO VALENTIM DO SUL/RS torna público, para o conhecimento dos interessa-
dos, que se encontra aberto o processo de licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n.º
006/2025, do tipo menor preço por lote, referente a contratação de empresa especializada para
locação de software de gestão pública. Recebimento das propostas: a partir das 16h do dia
27/11/2025 até as 8h58min do dia 12/12/2025. Abertura das propostas: a partir das 9h do dia
12/12/2025. Início da sessão de disputa de preços: às 9h01min do dia 12/12/2025. Para solicitar
o credenciamento no Sistema de Compras, o interessado deverá realizar o seu pré-cadastro por
meio do portal de Credenciamento Online: www.portaldecompraspublicas.com.br.

São Valentim do Sul, 26 de novembro de 2025. Moisés Cavanus - Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025

PREFEITURAMUNICIPAL DE SÃO VALENTIM DO SUL
Secretaria Municipal da Administração

Setor de Licitações e Contratos

ABERTURAS PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL PE 9452/2025 Objeto: Serviços técnicos especializados em avaliação médico-pericial
administrativa, de forma regionalizada e integrada, destinados aos servidores públicos civis do Estado do
Rio Grande do Sul.
DATA: 11/12/2025, às 09h. PROCESSO: 25/1300-0006349-0.

EDITAL PE 9453/2025 Objeto: Serviços de transporte aéreo público nacional não regular de passageiros
através de aeronave turbo-hélice, homologada e licenciada pelos órgãos aeronáuticos competentes na
categoria transporte de passageiros (TPX), bi turbina, com capacidade mínima de transporte de 06 (seis)
passageiros, sob demanda.
DATA: 11/12/2025, às 09h. PROCESSO: 25/0804-0001735-5.

EDITAL PE 9454/2025 Objeto: Serviço de Atenção Domiciliar em Cerro Largo/RS.
DATA: 11/12/2025, às 09h. PROCESSO: 24/2000-0004179-7.

ABERTURAS CONCORRÊNCIA
EDITAL CRE 0104/2025 Objeto: Contratação integrada de empresa especializada para a elaboração de
projetos, execução de obra e fornecimento de bens, inclusive de tecnologias de informação e comunicação

(TICs), para a implantação do Centro Estadual de Gestão Integrada de Riscos e Desastres (CEGIRD), a

partir da reforma e ampliação de edificação existente e implantação e homologação de heliponto.

DATA: 14/01/2026, às 09h. PROCESSO: 25/0435-0001054-4.

EDITALCRE 0105/2025 Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento e execução de
instalação de elevador para acessibilidade, incluindo a manutenção, na Escola Estadual de Ensino Médio

Caic Madezatti, localizada no município de São Leopoldo.

DATA: 17/12/2025, às 09h. PROCESSO: 24/1900-0047597-4.

ABERTURA LEILÃO ELETRÔNICO
EDITAL LL 0023/2025 Objeto: Alienação de 04 (quatro) imóveis localizados em diferentes municípios no

Estado do Rio Grande do Sul.

DATA: 19/12/2025, às 10h. PROCESSO: 25/1300-0006964-1.

Felipe Moreira Cruzeiro

Subsecretário CELIC/SPGG

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO,
GOVERNANÇA E GESTÃO

n BRASILEIRÃO - 36ª roda-
da, terça-feira: Atlético-MG
1x1 Flamengo, Grêmio 3x2
Palmeiras. Hoje: Fluminense
x São Paulo
n MUNDIAL SUB-17 - Dispu-
ta do 3º lugar, hoje: Brasil x
Itália. Final: Portugal x Áus-
tria
n GAUCHÃO FEMININO
SUB-17 - Disputa de 3º lu-
gar, hoje: Gre-Nal
n COPA FGF - Fase final, ho-
je: Aimoré x Brasil-PEL
n LIGA DOS CAMPEÕES DA
UEFA - Copenhagen 3x2 Kai-
rat, Pafos 2x2 Monaco, Paris
Saint-Germain 5x3 Totte-
nham, Liverpool 1x4 PSV
Eindhoven, Arsenal 3x1 Ba-
yern de Munique, Atlético
de Madrid 2x1 Inter de Mi-
lão, Eintracht Frankfurt 0x3
Atalanta, Sporting 3x0 Club
Brugge, Olympiacos 3x4
Real Madrid

PLACAR CP

n 9h30 – Sportv, CazéTV e
FIFA+, Mundial Sub-17 (3º
lugar): Brasil sub-17 x Itália
sub-17
n 13h – Sportv, CazéTV e FI-
FA+, Mundial Sub-17 (final):
Portugal sub-17 x Áustria
sub-17
n 20h30 – Sportv e Premie-
re, Brasileirão: Fluminense x
São Paulo
n 0h05 - ESPN e Disney+,
NBA: Houston Rockets x Gol-
den State Warriors

Richard Hopkins, amigo pes-
soal de Michael Schumacher, la-
mentou a falta de informações
sobre o estado de saúde do ex-
piloto, heptacampeão mundial
de Fórmula 1: “Acho que não o
veremos novamente”, disse, em
entrevista ao portal SPORTbi-
ble. O ex-chefe de operações da
Red Bull disse ainda que ape-
nas um círculo muito restrito
mantém uma rotina de visitas
ao ex-piloto com regularidade.

“Posso fazer um comentário,
ter uma opinião, mas não faço
parte desse núcleo íntimo. Não
sou Jean Todt, Ross Brown ou
Gerhard Berger, que o visitam.
Estou longe disso”, afirmou, ci-
tando nomes conhecidos na Fór-
mula 1. Apesar da proximidade
com o ex-piloto nos tempos de
F-1, Hopkins disse respeitar a
postura da família sobre o silên-
cio em relação ao seu estado de
saúde. Schumacher teve usa
trajetória interrompida brusca-
mente por um acidente de es-
qui em 2013.

‘Não o

veremos

novamente’

SCHUMACHER

ESPORTES

ESPORTES NA TV

22 | QUINTA-FEIRA,27 de novembro de 2025 CORREIO DO POVO

27/11/2025 08:10:53 SPGG/COORD/SERV/349714301 PE 9452/2025 AGUARDANDO PUBLICAÇ... 672

25130000063490